
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.805 NATAL, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 050/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede provisória na Avenida Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lagoa Nova, 
Natal/RN, representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: RELEECUN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.799/0001-50, com 
representação estabelecida à Rua Maxaranguape, 680 - Tirol, Natal - RN, 59020-160, neste ato representada 
pela Sra. Brenda Mercedes Justiz Gonzales, inscrita no CPF/MF sob o nº. 009.445.754-98.  

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de 09 (nove) motoristas (Categoria “B e D”), sendo 07 (sete) motoristas carteira B e 02 
(dois) motoristas carteira D, de forma emergencial pelo prazo de 90 (noventa) dias.  

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 97.401,90 (noventa e sete mil quatrocentos e um reais 
e noventa centavos), para a contratação de 09 (nove) motoristas para o prazo de 90 (noventa) dias, cujo valor 
mensal é de R$ 32.467,30 (trinta e dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), para dar 
continuidade as atividades desenvolvidas pela Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, com termo inicial contado da 
publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.  

Dotação Orçamentária: 05.101-03-122-0100. Projeto/Atividade: 20880 – 0001 - Manutenção e 
funcionamento da Defensoria Pública do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 33.90.37 – Locação de 
mão de obra. Fonte: 100 – Recursos Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 399582/2016-1 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993.  

 

Natal/RN, 16 de novembro de 2016.  

  

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
 
  

BRENDA MERCEDES JUSTIZ GONZALES 
RELEECUN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 06.538.799/0001-50 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.805 NATAL, 17 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 010/2016  

 

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo 
especificada:  

 

Processo administrativo nº 401718/2016-8  

Objeto da contratação: custeio das inscrições de 05 (cinco) Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte no I Seminário Potiguar de Direito das Famílias e das Sucessões do Instituto Brasileiro de Direito de 
Família – IBDFAM, a realizar-se no Auditório do Centro Universitário do Rio Grande do Norte UNI-RN, com 
endereço na Rua Prefeita Eliane Barros, 2000 – bairro Tirol, Natal/RN, no dia 18 de novembro de 2016.  

Contratado: INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE FAMÍLIA – IBDFAM, inscrito no CNPJ: 02.571.616/0001-48, 
estabelecido à Rua Tenente Brito, nº 1215, 8º andar, bairro Barro Preto, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.180-
070.  

Fundamento legal: art. 25, inciso II e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93.  

Valor da contratação: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), sendo o valor de R$ 110,00 (cento e dez 
reais) cada inscrição.  

Dotação Orçamentária: 05.131-03.1280027-0001 - Ação – 16970- Promoção e Participação em Eventos e 
Cursos de Qualificação – Elemento de despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica - Fonte 
100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

  

Natal/RN, 16 de novembro de 2016. 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 


